
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

quarta-feira, 13 de maio de 2015 Ano IV - Edição nº 00594 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF6134DDC1AFA7A75720962B8A09AC67



quarta-feira, 13 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• Portaria nº 008/2015 - GAB

• Termos aditivos.

• Extrato de contrato.

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF6134DDC1AFA7A75720962B8A09AC67



quarta-feira, 13 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Portaria

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

 

PORTARIA Nº 008/2015 - GAB 

 

Dispõe sobre a criação da Comissão de 

Avaliação de Leilão e dá outras 

providências. 

 

 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON – ESTADO 

DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais, em obediência ao disposto na Lei nº 

8.666 /93 e na Lei nº 8.883/94; 

 

  

 CONSIDERANDO, o estado que se encontram os veículos, móveis, 

equipamentos e sucatas, pertencentes à Prefeitura Municipal de MIGUEL CALMON 

– BA;  

 CONSIDERANDO que a recuperação dos mesmos causaria gastos 

injustificáveis e antieconômicos ao município; 

 

CONSIDERANDO a necessidade do município de adquirir veículos e 

equipamentos para atender a municipalidade, e a indisponibilidade de recursos para 

custear tais aquisições; 

 

RESOLVE: 

 

        Art. 1° - Criar a Comissão de Avaliação de leilão para fins de vendas dos bens 

inservíveis do município. 

 

 

        Art. 2º - A Comissão fica composta pelos seguintes membros: 

 

 EDINALDO LIMA MACEDO – Presidente 

 CPF n º 289.123.018-37 

 

 JOSÉ NILTON MATOS MAIA - Membro 

 CPF nº 215.008.005-20 

 

JOSÉ NUNES DO LAGO – Secretário 

 CPFº  nº 122.643.695-15 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0222C0867BFDCD91D4374020D31CE2AB

quarta-feira, 13 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quarta-feira, 13 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

 

Parágrafo Único - Esta Comissão, sob a presidência do primeiro, que deverá tratar, 

especificamente, do levantamento detalhado, avaliação e localização dos bens 

inservíveis, para posterior alienação, constantes do Patrimônio do Município, com a 

finalidade de emitir, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, relatórios circunstanciado 

para fins de Alienação Administrativa.     

 

        Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º - Revogadas as disposições contrárias. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON – BA, 04 

de Maio de 2015. 

 

 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA  

Prefeito 

 

 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0222C0867BFDCD91D4374020D31CE2AB

quarta-feira, 13 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quarta-feira, 13 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Termo Aditivo

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
 
CONTRATO 450/2013 REFERENTE TERCEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até 26 de dezembro de 2015, 
contados a partir de 30 de abril. Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: LUCILIA MARIA DE 
ALMEIDA 
 
 
CONTRATO 600/2013 REFERENTE QUINTO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até 26 de agosto de 2015, 
contados a partir de 30 de abril de 2015.. Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: IRENO XAVIER 
LEAL - ME 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CE9626CF803352EA604305C86301A05

quarta-feira, 13 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quarta-feira, 13 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Contrato

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
 
CONTRATO 129/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 04 de maio de 2015. Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: Ronald de 
Miranda Dias.  
 
 
CONTRATO 131/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 04 de maio de 2015. Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: Pedro 
Brasileiro Neto.  
 
 
CONTRATO 132/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 04 de maio de 2015. Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: Edvaldo 
Nunes de Sena.  
 
 
CONTRATO 130/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 04 de maio de 2015. Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: Romulo 
José Pereira Junior. 
 
 
CONTRATO 121/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 04 de maio de 2015. Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada:Alex 
Rodrigues Homem. 
 
 
CONTRATO 120/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 04 de maio de 2015. Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: José Diogo 
Cerqueira Oliveira. 
 
 
CONTRATO 119/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 04 de maio de 2015. Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: Ivanilton 
Galberto dos Santos  
  
  
  
  
  
 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF6134DDC1AFA7A75720962B8A09AC67


		2015-05-13T16:59:01-0300




